
11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 1

ATOS DO EXECUTIVO
             ANO I                   Cornélio Procópio, 4ª feira, 11 de Outubro de 2017                 Nº 0081        2

DECRETO Nº 475/17

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial da participação, com
reservas, do município de Cornélio Procópio no Consórcio
Público Intermunicipal de Inovação e Desenvolvimento do
Estado do Paraná - CINDEPAR e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e conforme a Lei Municipal 94/2017 de
10/10/2017,

DECRETA:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, no corrente
exercício financeiro, crédito especial para atendimento das
despesas de que trata o artigo anterior e das demais
despesas assumidas por adesão ao contrato de rateio,
decorrente da part ic ipação no Consórcio Público
Intermunicipal de Inovação e Desenvolvimento do Estado do
Paraná – CINDEPAR, não prevista no Orçamento em
execução.

Art. 2º - Fica alterado o Anexo I – Ações Prioritárias e metas
para o período 2014 a 2017, da Lei nº 138/13, de 23/12/2013,
que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Cornélio
Procópio, com inclusão de metas no PROGRAMA – 04 –
Serviços Públicos e Desenvolvimento Urbano, com a seguinte
redação:

Art. 3º - Fica alterado o Anexo I – Metas e Prioridades, da Lei
Municipal nº.  364/16, de _18/08/2016 – “Lei Diretrizes
Orçamentárias para o Exercício Financeiro do ano 2017”, com
inclusão de metas no Departamento de Obras, com a
seguinte redação:

Art. 4º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município para
o exercício financeiro de 2017, Crédito Adicional Especial
por anulação de dotação na fonte 1000, no valor de R$ R$
900.000,00 (novecentos mil reais) para a ingresso e
manutenção do Consórcio Público Intermunicipal de
Inovação e Desenvolvimento do Estado do Paraná –
CINDEPAR, na dotação orçamentária abaixo:

09 Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana
09.001 Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana
09.001.15 Urbanismo

09.001.15.451 Infraestrutura Urbana

09.001.15.451.0970 Secretar ia Munic ipal de
Infraestrutura Urbana

09.001.15.451.0970.1000 Consórcio Público
Intermunicipal de Inovação e Desenvolvimento do Estado
do Paraná – CINDEPAR

Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes

Transferências à Consórcio Público

3.3.71.70.00.00 Rateio pela participação em Consórcio
Público 900.000,00

Art. 5°- Como recurso para atendimento do crédito previsto
no artigo anterior, será utilizado excesso de arrecadação
na fonte 1000.

Art. 6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito,  10 de outubro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 092/2017 – Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa, ASSOCIAÇÃO
MINEIRA DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE
INFECÇÕES - AMECI; CNPJ: 26.229.849/0001-25,
referente a inscrição das funcionárias Alessandra Ito, Ana
Cristina Albino e Elizabeth Oliveira Amorim, no I Congresso
de Epidemiologia, Prevenção e Controle de Infecções, no
valor total de R$ 330,00 (trezentos e trinta reais), conforme
solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo
nº12029/2017, uma vez que já existe saldo de recurso
vinculado, em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/
93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Cornélio Procópio, 09 de outubro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

REVOGAÇÃO

À vista das várias possibilidades jurídicas apresentadas
no parecer jurídico, diante do princípio da cautela que
cabe ao chefe do poder Executivo Munic ipal. E
principalmente pelo fato de que, em uma nova licitação,
as empresas recorrente e recorrida,  bem como outras
poderão livremente participar de certame, alcançando
possível preço mais baixo. Torna-se prudente a revogação
do referido procedimento licitatório.

REVOGO o Pregão nº 114/2017.

Publique-se,

Cornélio Procópio, 11/10/2017
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº133/2017- PMCP – FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 186/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço, por item.

OBJETO: Registrar preços de tintas para demarcação
viária

CREDENCIAMENTO: Até as 14h30m do dia 27 de outubro
de 2017.

ABERTURA: Às 14h31m do dia 27 de outubro 2017.

LOCAL: Departamento Compras / Licitações - Prefeitura
do Município, Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013 / 8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio, 11 de outubro de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1514/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Priscila Mazzali Batista Nolli

Cargo: Agente Administrativo

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 10 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 18h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Curso do Tribunal de Contas do
Paraná – Contratualização de Serviços em Saúde.

Gabinete do Prefeito, 02 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1515/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02, 03 e 04 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 3

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com
consultas em diversas especialidades, que será com o
veiculo Micro placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 02 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1516/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 e 03 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes
para tratamento de saúde, que será com veículo Palio
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 02 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1517/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e
o Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pela Palio placa
AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 02 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1518/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veículo Gol
placa AXQ 2676.



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 20174

Gabinete do Prefeito, 02 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1519/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 02 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1520/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: São Jerônimo da Serra  – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Ambulância
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 02 de Outubro de 2017
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1521/17

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Hairton Gordiano

Cargo: Chefe de Divisão e Controle de Estatística

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 e 03 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Secretaria Estadual de Saúde a
serviço do Departamento de Saúde.

Gabinete do Prefeito, 02 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1522/2017



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 5

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03, 04 e 05 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para
tratamento de saúde realizado com o veículo Micro placa
AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 03 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1523/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 e 04 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes

para tratamento de saúde, que será realizado pelo veículo
Gol placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 03 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1524/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Van placa AZS
4973.

Gabinete do Prefeito, 03 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1525/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 20176

Dias: 04 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pela Palio placa
AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 03 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1526/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Outubro de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: São Jerônimo da Serra - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veiculo Palio
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 03 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1527/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Andirá – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Kombi placa
ASG 7518.

Gabinete do Prefeito, 03 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1528/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Ambulância



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 7

placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 03 de Outubro de 2017
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1529/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Paulino de Oliveira Filho

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 03 e 04 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 06h00min, 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 140,00 (cento e
quarenta reais)

Destino: Maringá – PR

Objetivo da viagem: Transporte de máquinas
rodoviárias para o Município de Cornélio Procópio com
o veículo Carreta Prancha nº 178, placa CVN 1114.

Gabinete do Prefeito, 03 de Outubro de 2017
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1530/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Amin José Hannouche

Cargo: Prefeito

Secretaria: Gabinete

Departamento: Gabinete

Dias: 05 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 24h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 600,00 (seiscentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Reunião na Sanepar com o
presidente da entidade Mounir Chaowiche.

Gabinete do Prefeito, 04 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1531/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Geraldo Alves

Cargo: Secretário Municipal de Administração

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 04, 05 e 06 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.000,00 (um mil
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Assuntos pert inentes à
Administração junto a Sanepar e Tribunal de Contas.

Gabinete do Prefeito, 04 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1532/2017



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 20178

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04, 05 e 06 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Micro placa
AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 04 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1533/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 e 05 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veículo Gol
placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 04 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1534/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Van placa AZS
4973.

Gabinete do Prefeito, 04 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1535/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 9

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Jacarezinho / Santa Mariana - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes
para tratamento de saúde, que será com veículo Gol
placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 04 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1536/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes
para tratamento de saúde, que será realizado pelo
veículo Ambulância placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 04 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1537/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Outubro de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veiculo Palio
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 04 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1538/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201710

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Ambulância
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 04 de Outubro de 2017
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1539/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 e 06 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com
consultas em diversas especialidades, que será com o
veiculo Micro placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 05 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1540/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veículo Van
placa AZS 4973.

Gabinete do Prefeito, 05 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1541/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Gol placa AXQ
2676.

Gabinete do Prefeito, 05 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 11

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1542/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Outubro de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veiculo
Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 05 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1543/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Ambulância placa
BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 05 de Outubro de 2017
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1544/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Dulcinei Fidêncio da Silva

Cargo: Escriturário

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: 31º Encontro sobre Transferência
Voluntárias.

Gabinete do Prefeito, 05 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1545/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Fabio Cassarotti Gabelini



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201712

Cargo: Técnico de Defesa do Consumidor

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 15, 16, 17 e 18 de Outubro de 2017.

Horário de Saída: 20h00min

Horário de Chegada: 08h00min

Número de Diárias: 02 e ½  (duas e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 500,00
(quinhentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Reunião do Fórum dos
Procons Paranaenses e Reunião Ordinária da Secretaria
Nacional do Consumidor com o Sistema Nacional de
Defesa do Consumidor da Região Sul.

Gabinete do Prefeito, 05 de Outubro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

RESOLUÇÃO DE APROVAÇÃO DO CMDCA

Resolução n° 018/2017/CMDCA

SÚMULA: Aprovação de Repasse

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
de Cornélio Procópio – CMDCA, no uso de suas atribuições que
lhe confere a Lei n° 8.069/90 e Lei nº 484/09.

Considerando a deliberação da plenária em reunião extraordinária
em 15  de Setembro de 2017.

RESOLVE:

Art.1º. Aprovar o repasse das doações á entidade PASTORAL
DA CRIANÇA – MITRA DIOCESANA DE CORNÉLIO PROCOPIO-PR
através do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, no valor de R$1.900,00 (mil e novecentos reais).

Art.2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cornélio Procópio 15 de setembro de 2017
MARIA BERNADETE GOES BRUNETTI

Presidente CMDCA

RESOLUÇÃO DE APROVAÇÃO DO CMAS

RESOLUÇÃO Nº 022/2017

SÚMULA: Aprovação do Demonstrativo Sintético Anual da
Execução Físico-Financeira do ano de 2016.

O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) de Cornélio
Procópio, no uso de suas atribuições que lhe confere
através da Lei Municipal nº 002, de 09 de agosto de 2013;

Considerando a deliberação da plenária em 26 de
Setembro de 2017;

ATOS DO LEGISLATIVO
PORTARIA Nº 039/17

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, HELVÉCIO ALVES BADARÓ, usando de suas prerrogativas
regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Estabelecer recesso do Poder Legislativo Municipal no dia
13 de outubro de 2017, em razão do feriado nacional em
comemoração à Nossa Senhora Aparecida.

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 10 de outubro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente

Compra Direta nº 061/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a dispensa de
licitação, em favor da empresa: ADILSON APARECIDO DE BARROS
- ME, CNPJ: 09.495.155/0001-10, referente a aquisição de 6 (seis)
Carimbos Automáticos, no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta
reais) em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 11 de Outubro de 2017.
Helvécio Alves Badaró

Presidente

Compra Direta nº 062/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a dispensa de
licitação, em favor da empresa: VIAÇÃO GARCIA LTDA, CNPJ:
78.586.674/0001-07, referente a aquisição de 1 (uma) Passagem
de volta de Curitiba a Cornélio Procópio, no valor de R$ 138,78
(cento e trinta e oito reais e setenta e oito centavos), em
conformidade com o art . 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 11 de Outubro de 2017.
Helvécio Alves Badaró

Presidente

Considerando o disposto no Inciso III, do Art. 30 da Lei
Federal nº 8.742/93 Lei Orgânica da Assistência Social
(LOAS);

Considerando o parecer da Comissão que analisou a
documentação da prestação de contas.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Demonstrativo Sintético Anual da Execução
Físico-Financeira do ano de 2016.

Cornélio Procópio, 26 de Setembro de 2017
Nazaré de Campo Stihaienco

Presidente do CMAS



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 13



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201714



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 15



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201716



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 17



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201718



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 19



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201720



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 21



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201722



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 23



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201724



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 25



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201726



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 27



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201728



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 29



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201730



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 31



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201732



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 33



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201734



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 35



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201736



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 37



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201738



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 39



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201740



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 41



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201742



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 43



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201744



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 45



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201746



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 47



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201748



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 49



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201750



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 51



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201752



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 53



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201754



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 55



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201756



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 57



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201758



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 59



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201760



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 61



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201762



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 63



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201764



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 65



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201766



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 67



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201768



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 69



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201770



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 71



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201772



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 73



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201774



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 75



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201776



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 77



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201778



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 79



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201780



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 81



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201782



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 83



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201784



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 85



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201786



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 87



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201788



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 89



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201790



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 91



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201792



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 93



                                                       Diário Oficial - nº 0081                                11 de Outubro de 201794



11 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0081 95


		2017-10-13T10:10:30-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Este documento foi assinado digitalmente




